CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 3 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 244/2022

Reitera a solicitação de urbanização das ruas
Aída Scremin e Ângelo Cornelli, no Jardim
Anápolis.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a urbanização das ruas Aída Scremin e

Ângelo Cornelli, no Jardim Anápolis.

Considerando que ambas as ruas não dispõem de asfalto, calçada,

galerias de água, bocas de lobo e sinalização adequadas;

Considerando que atualmente as ruas são revestidas apenas com

pedras britadas;

Considerando que é uma via bastante utilizada por dar acesso a

empresas de diversos ramos; e

Considerando que ruas urbanizadas e bem sinalizadas trazem mais

segurança aos usuários das vias, além de proporcionar bem-estar aos moradores e
trabalhadores do entorno;

Reitera-se o pedido já realizado na Indicação n° 636/2021, para que as

medidas sejam tomadas urgentemente por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

BETO SCAIN